
Smlouva o dílo
č. MNn026112017

uzavřená dle $ 2586 a násl. zákona ě,.8912012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění
(dále jen ,,občanský zákoník")

1. Smluvní strany

objednatel: Město Náměšť nad oslavou
adresa: Masarykovo nám. 104,675 71 Náměšť nad oslavou
zastoupení: Vladimír Měrka _ starosta města
lČ: oo2 89 965
D!Č cz 00289965
Daňový režim plátce DPH
bankovníspojení: KB a.s.
č. účtu:

(dále jen objednatel)

Zhotovite!: Agromelispol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vloŽka 8139
zastoupený: lng. Lukášem Mackem, jednatelem
o-soba pověřená jednat jménem zhotovite]e ve věcech technických
lČ: 46980989
DlČ: cz4698o989
daňový reŽim: plátce DPH
bankovníspojení: KB, a.s.
č. účtu:
(dále jen Zhotovitel)

osoby pověřené objednatelem:
o iednáním o záleŽitostech této smlouw nebo v souvislosti s ní:

Vladimír Měrka, starosta města
o iednánÍm v technických záleŽitostech:

vedoucí odboru SMM, Město Náměšť nad oslavou, tel.
odbor SMM, Město Náměšť nad oslavou, tel. í

osoby pověřené Zhotovitelem
o iednáním o záleŽitostech této smlouvy nebo v souvislosti s ní:

lng. Lukáš Macek, lng. Josef Macek, jednatelé společnosti
o iednáním o technických záleŽitostech. včetně předánÍ díla:

lng. Josef Macek, jednatel společnosti



:at

"':.':'-

']"í]Ťii

,.*t*i*

, 

"t,:t..ii,
,;t]

'-i.i.+
l: "":ii.j

:i!ni.ll
ri r5r'ii
n,::ť

'ii:il:;j

t"!

\(o
N..
':l:.::

; '1. lli:
,;''..ri

(h

)9

ooo
Nrf
N

)t,Y
ooo
N
ma

ó

ó

o

t.:t :

:],lÍ]i]

iol
.:g
..,Íur..

li.1ii,!
.t*i .!:i

:iiriii.'t

.;]iiĚ.:;.!]];.

.i'].:.1

no

Yooooo

<ló

6

m

o(r'

,(JY
ooooo

o

a

(o

r(J

ooooo
rJt

€

'iť|a

..':;1,

,::.. 1

:,""r,

l:'jr.,

!aoÉ'

!i:ii!.l.et:tt:

I
l,

: r()

=

c
o)!
F

oI.E
CL
l!
oI

=
6co

"6'tr
o,
.ooo,.4

oar(!
e
É
Eo

!t
t!
.Yr(!

o
C)

6c
o
J
.o
6.;

o(,
I

0co
J
.o
É
o
oT'o

oI
a!:
tr

E
oY

.:'s
o
IL

a!

CI

t!lto
't
É€ o
t!
o
\|!
co
t
Ť'
o.

ll

o
o.

oI\a!

CL
a!
o(J
I
J

6Éo
J
c
l!
ai
Ó

!
o.o
olt
,oY
t!
Éo
L)

Tro
No!
)9

EoJ
o()
l!coL'

(o-
N
d
o
-co
(L

o
)L,

Jgl J.El ř
El ť8
El ;$ ,PH ó.3
EI EIBEl u o-

El gs
'=lI-I \Jx,ll \-trt tr-Y
.El :E .řrFl lt -ol \Go,'šl z sol 

=ffil .ts)(Jl tag
oV
-o
É,

5N$ŘO-
Ť@' c\ldo
ť€.= ,o
EE
bd)t-



NábřeŽní cyklostezka _ část 2:

Rekonstrukce lávkrrpro pěší přes oslavu u čoV
Popis předmětu smlouvy
2.1. Popis předmětu

2.1.,l' Předmětem této smlouvy je provedení rekonstrukce lávky umístěné v říčním km

33,751řeky oslavy, která 
-spočívá 

v kompletní náhradě nosné konstrukce lávky, v
jejím novém prostóiovém uspořádání a v n9oojení lávky na stávající komunikace.

Nově se ouoá jednat o trvalý jednopodlažní trámový, ko_lmý nep.ohyblivý most pro

pěší s horní mbstovkou, opřoii stávajícímu dojde ke zvětšení délky i šířky mostu-

Jedná se o most se třemi poli, délká přemostěni je 44,67 m, délka nosné

konstrukóe je 45,43 m, volná šířka mostu je 3,0 m. Nosná konstrukce je tvořena

pěti trámy', ,ál"or^ných profilů HEB450' které působí jako prosté nosníky

uloŽené na atypických ocelových loŽiscích tvořených kolejnicí s.a9
zabetonovanou dó'hhvy pilíře, u krajních opěr uloŽené na pevných ocelových

loŽiscích. Spodní stavbú tvoří dva stávající středové stěnové pilíře, které budou

ubourány a následně nadbetonovány novým úloŽným blokem z monolitického

Železobetonu.

2.2. Rozsah předmětu smlouvy:
2.2.,l. Předmětem smlouvy 

-a 
těchto obchodních podmínek je ..zho_tovení stavby

'NábřeŽní 
óyklostezťa - část 2: Rekonstrukce távky pro o_esi_nr99 oslavu u ČoV'

(aate tare dílo). Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkónj a bezvadné
provedení všech stavebních a montáŽních prací a konstrukcí, včetně dodávek

botřebných materiálů a zařízeni nezbytných pro řádné dokončení díla, dále
provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí
jejichŽ provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařizeni staveniště,
"uézpeehostni opátrění apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé

stavbY.
2'2'2. Rozsah předmětu stavby je vymezen projektovou dokumentací pro provedení

stavby s názvem:_ ruáorezní cyklostezka-část 2, Náměšť nad oslavou, So201 - Lávka pro pěš't'

,pr".ou"ná firmou Dopravoprojekt ostrava a.s., é. zakázky 160066_03_000

PDPS v 09/2016, realizační PD zábradlís osvětlením (návrh Zhotovitele) bude

odsouhlasena Objednatelem, viz bod 2'4'
2.2.g' Součástí dodávky stávby je i vypracování projektové dokumentace skuteěného

provedení stavby.
2'2.4' Mimo všechny óefinované ěinností patří do dodávky stavby i následující práce a

činnosti:
2.2.4'L zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a

dokončenídíla,
2'2.4.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně

teóhnologického charakteru k řádnému provedení díla,
2.2.4'3. zajisténi-a provedení všech nutných zkoušek db ČsN (případně jiných

nor"' vztaňujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),

2.2.4.4' zajištění ateštů a dokladů o poŽadovaných vlastnostech výrobků k9

ioiauoaci (i dle zákona é. 2211997 sb. - prohlášení o shodě), zkoušení
materiálů, konstrukcí a prací nezávislou zkušebnou a zkušebnou
zhotovitele.

2.2.4'5' zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek' atestů a revizi podIe Čst't 3
prí'"ony.n jiných právních nebo technických předpisů 

'platných 
v době

bróuáJeni a'předání díla, ktenými bude prokázáno dosaŽení předepsané

kvality a předepsaných technických parametrů díla,

2.2'4'6. zřizeái á odstianěÁi zařizeni štaveniště věetně napojení na inŽenýrské

sítě,



4.

2.2.4.7. odvoz a uloŽení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně

poplatku za uskladňěnív souladu s ustanoveními zákona 185l2oo1Sb' - o

odPadech,
2.2.4.8. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního.stavu (koryto

vodního toku, komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),

2.2.4'9. dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými zákonnými

ustanoveními (např': zák.89l2O12 sb., zák' 18312006 sb., vyhl.499/2006

sb., zák' lsilgbt Sb., vyhl.104/1997 Sb., vyhl.146/2008 sb., zák'
30972006 Sb', zák. 22t1gg7 sb. a další) a v souladu se všemi platnými

technickými normami (ČSN, Čs eru)

2.2.4.10' zajištění všech opatření k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

2'2.4.11' Miňo všechny áefinované ěinnost! z projektové dokumentace patří do
aooavrv díla'i zajištění a realizace všech nezbytných organizačních

opátr"ni poŽadovaných PČn' správci komunikací, správci sítí (včetně

výrizeni 'povolení k činnosti v ochranných pásmech), dodžení
stanoven1ych podmínek v souvislosti s ochrannými pásmy sítí, příp. s
omázeniň oopravy včetně objízdných tras, její bezpečnosti a bezpečnosti
chodců.

2.3. Geodetické zaměření a Projektová dokumentace skutečného provedení stavby

2.3.1' Dílo bude předáno včetné geodetického zaměření díla v počtu 3_paré včetně CD'
geodetického zaměření skútečného provedení díla se zanesením do katastrální

mapy na CD a dokumentace skutečného provedení díla v listinné podobě v počtu

2 kompletních vyhotovení.

2.4' Zhotovitel v rámci realizace zakázky předloŽí svůj návrh (PD) realizace zábradlí

s osvětlením' a to buď ve formě ruční skici (pokud bude dostateěně vypovídající a

dostatečně kvalitně vypracována) nebo ve formě dílenské prováděcí dokumentace.

Ť"ntó navrn je Zhótbvitel povinen předloŽit objednateli k odsouhlasení, a to

nejpozději deň před zahájením prací' Náklady na tuto činnost jsou zahrnuty ve

sjednané ceně.

2.5. 2notovitet je dále povinen v rámci realizace zakázky splnit podm_ínky povinné

publicity póskytovaiele dotace, a to vyhotovením bronzové pamětní desky o

rozměrech 3ó x 40 cm. obsah pamětní desky bude blíŽe specifikován

objednatelem V průběhu plnění díla. Náklady na tuto činnost jsou zahrnuty ve

sjednané ceně.

Termíny a místo plnění
3.1. Termín zahájení

3.1.1. Termínem zahájenídíla se rozumí den, kdy Zhotovitel zahdji práce na díle.

3.1.2. Zahájenídíla: 01. 06.2017
3.1.3. Poku-d Zhotovitel ve stanovené lhŮtě stavební práce nezahájí, je objednatel

oprávněn od této Smlouvy odstoupit'
3.2. Termín provedenía dokoněení

3.2'1. Dílo jé provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli.-Smlu.vní.strany se

dohódly, Že pod poimem ,,předáno" se rozumí předání a př9v1e!idíla. Termínem

dokončení sb rožumí den,'V němŽ Zhotovitel písemně oznámí objednateli, Že

dokončil veškeré práce na díle a Vyzve jej k předání a převzetí díla'

3'2.2. Zhotovitel je povinen dokoněit a breoát dílo objednateli v termínu nejpozději do

30.09. 2017.

3.3. Místo plnění
3.3'1. Místem plněníje Náměšť nad oslavou

Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny
4.1. Výše sjednané ceny

4.1.1' 
-obě 

smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu Ve výŠl



Cena díla bez DPH
Výše DPH
cena dÍla včetně DPH

4321 000 Kě
907 4í0 Kč

5228410 Kč

4.2. Obsah cenY
4.2.1. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě poloŽkového.rozpočtu' ktený je

součástí jeho nabídxv. znotóviter- |roňnsuj", Že se seznámil s rozsahem díla

popsaným v projektove ooxuňánL,ii á pripáoné nejasnosti si vyjasnil ještě před

pobPisem smlouvY. -^-z ---- ponŽňy-Io7poe"t slouŽí k ohodnocení provedených částí díla za účelem

fakturace, resp' uplatnění smluvních. pokut'
_ Jednotkové ceny uveoeně'v póioitbuem rozpočtu jsou cenami pevnými po

celou dobu realizace díla'
_ porozňíí rozpočet (oceněný so-upis' prac?. tvoří přílohu č' 1 této smlouvy'

4.2.2. Sjednanářeňaá-ďsanujě u".r"iá 
"áŘiáav " 

pÍi.ěřený zisk Zhotovitele nezbytné k

řádnému a včasnému provedenídíla'
4.2.3. Zhotoviteř";'á p;á;ďoomanatie zvysení sjednané ceny zdůvodů chyb nebo

nedostatků v PoloŽkovem ro'póůtu, poŘuo jsoú tyto chyby důsledkem nepřesného

nebo neúplného ocenění Výkazu výměr'

4.2'4. Veškerá manipulace se 
'táu"rjniň 

materiálem, popřípadě.. s vybouranými

hmotami i"-;ffiň náuiáioue ceny, a to včetně jejich likvidace. Pokud

objednatel výslovně pisemne nestanovi, kam má být vytěŽená zemina nebo

vybourané hmoty odvezena, ň"rjě óó"inností Zhotoviiele zajistit místo pro jejich

uloŽeni ; fil"iu s prisrusňýňi' p'rávními .piedpjsy a .odvoz. a uloŽení na

Zhotovitelem zajištěné misto í" 'oů!á.ti 
naoiorové óeny bez ohledu na to, jaká

vzdálenost vodorovného přásunu těchto hmot je obsaŽena v poloŽkovém

rozpočtu Zhotovitele'

4.3' Podmínky pro změnu ceny
4'3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše piPu'tn_o.y a nemůŽe být změněna'

4.3'2. Jedinou podmínkou, při t<teíé ňi'i" dojít ke změně óeny je stav' kdy se při

reallzaci'r*ái", ié' j; třeó; próvest ďtavební práce, které.nebyly obsahem

projektové dokumenta." 
" 

''o,ióúu 
staveoních prací, d9d3v.9r a sluŽeb (nebo

pokud objednatel vyloučí .-Jň;ď práce z přeómětu plnění)' 1měna ceny je

moŽná i ř'p-riň.áé, pó[ua ." ná stav'bě vyskytnou stavební práce nebo dodávky'

které zadaiaůiÉtňaiicí s náleŽitou péčínemohlo předvídat. .- . .

4.3.3. V popsaných případecn mu'i7notbvitel před pňvedením.těchto dodatečných

nebo nových stavebnicn práci seznámit ouleonátele s qýskytem takových prací a

vyčkat na jeho stanovisko iáJ'" ňóté r'ďt.kové stavébní práce nebo dodávky

provést.

4.4. Způsob sjednánízměny ceny.

4.4.1' nastanJ;;;i"ká, ia'které je moŽná změna sjednané ceny je Zhotovitel

povinen provést výpočet )'ě.í náoiorové ceny 
'a 

předloŽit jej objednateli

k odsouhlasenÍ.
4'4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zuýšení sjednané ceny teprve v připadě ' že zména

bude odsouhlasena Objednatelem'
4'4'g. Zhotoviteli zaniká iaryroriv náiok na zvýšení sjednané 

'9eny, 
jestliŽe písemně

neoznámí nutnost jejího prexróe"ni " uý-si .po2a_dovaného 
zvýšení ceny bez

zbyteenáio oJxr"á" dote, řáý .ě-utázalo, Že jb zvýšení ceny-nevyhnutelné. Toto

písemné oznámeni us"r n"iárládá právo Znótovitéb na zvýšení sjednané ceny'

Zvýšení sjednané ceny je moŽné pouze za podmínek daných těmito obchodními

podmínkami'
4.4.4' objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do Sti dnů ode

dné předloŽení návrhu Zhotovitele'
4.4.5' one strání-ná.i"oné .'cnú-'léanané ceny písemně dohodnou formou Dodatku

ke smlouvě.



6.

Platební podmínky
5.1. Zálohy

5.1 .1. objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb
5'2.1. Provedené práce budou hrazeny formou měsíěních faktur. Zhotovitel předloŽí

objednateli vŽdy nejpozději do pátého dne následujícího kalendářního měsíce
soupis provedených prací, kteý bude vytvořen na základě poloŽkového rozpočtu
Zhotovitele (příloha č. 1 smlouvy). Po písemném odsouhlasení objednatelem
(objednatel se vyjádří do pěti dnů po předání soupisu) bude vystavena faktura.
Faktury budou obsahovat veškeré nároky Zhotovitele s tím, Že budou samostatně
odděleny platby zapráce sjednané dle této smlouvy azapřípadné vícepráce'

5'2'2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení provedených prací, je
Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kteých nedošlo k rozporu. Pokud
budou faktury Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze část faktur, se kte4ými
souhlasí. Na zbývající části faktur nemůŽe Zhotovitel uplatňovat Žádné majetkové
sankce vyplývající z peněŽitého dluhu objednatele.

5'2'3. Dílo bude uhrazeno aŽ do celkové výše 90% sjednané ceny díla. Pozastávku ve
výši 10% ze sjednané ceny uhradí objednatel Zhotoviteli konečnou fakturou po
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutídíla a po odstraněnívad a nedodělků
zjištěných při přejímacím, případně kolaudačním řízení.

5.3. Lhůty splatnosti:
5.3.1' Všechny platby proběhnou na základě faktury Zhotovitele. objednatelje povinen

uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni
doručenífaktury.

5.4. NáleŽitosti daňových dokladů (faktur)
5.4.1' Faktura musí mít náleŽitosti daňového dokladu podle zákona č' 23512004 Sb' o

dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH) a dále faktura za práce spadající
do reŽlmu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena v souladu
s ustanoveními $92a _ $92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat
sdělení, Že výši daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, tedy Že je faktura
vystavena v reŽimu přenesené daňové povinnosti

5.5. ohledně praci, na které se neváahuje přenesená daňová povinnost dle zákona o
DPH, Zhotovitel prohlašuje, Že:

5.5'1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této
smlouvy,

5.5;2' mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, Že se dostane do postavení,
kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém
postavenÍ nenachází,

5'5.3. nezkrátídaň nebo nevyláká daňovou výhodu.

Majetkové sankce, porušení smlouvy
6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů

6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodtení proti Termínu předání a převzetí díla je povinen
zaplatit objednateli sm|uvní pokutu ve výši 0,1o/o Za sjednané ceny za kaŽdý i

započatý den prodlení. Prodlení Zhotovitele proti Termínu dokončení a předání
díla delší jak třicet dnů se povaŽuje za podstatné porušení smlouvy se všemi
dŮsledky.

6.2. Sankce za neodstraněnívad a nedodělků zjištěných při předánía převzetídíla
6.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od Termínu předání a převzetí díla k

odstraňování vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,_ Kč za každý nedodělek či



7_

Vadu, na jejichŽ odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a za kaŽdý den
prodlení'

6.2'2' i]okud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a
převzetí díla v dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 1.000,_ Kč
2aRaŽdý nedodělek čivadu, u nichŽ je v prodleni azakaždý den prodlení.

6.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.3'1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do

deseti dnů ode dne obdžení reklamace objednatele k odstraňování reklamované
vady (případně vad), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.000,_ Kě za

kaŽdou reklamovaňou vadu, na jejíŽ odstraňování nenastoupil ve sjednaném

termínu a za kaŽdý den prodlení. Neodstraní-li Zhotovitel reklamovanou vadu ani

do 15 pracovních dnŮ po stanoveném termínu, je objednatel oprávněn bez

dalšího pověřit odstraněním vady jiný subjeK pokud se sm]uvní strany pro

konkrétní případ písemně nedohodnou jinak. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí

Objednateli Zhotovitel.
Pro tento případ se smluvní strany dohodty, že takové práce u třetí osoby zajistí a

uhradí oojebnatel anebo tyto práce provede objednatel 9ám a poté takto

vynaloŽené náklady objednatel přefakturuje Zhotoviteli, ktený je povinen takovou

fákturu uhradit do 15 o-ncr oo jejího obdžení. Pro případ prodlení Zhotovitele s

úhradou fakturované částky sjednávají smluvní strany smluvní pokutu vůči

Zhotovitelive výši o,05 % zdluŽné částky zakaŽdý den prodlení. 
.

6.3.2. Pokud Zhotovítel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 1.0o0,- Kčza kaŽdou reklamovanou

vadu, u níŽ je v prodlení azaRaŽdý den prodlení'

6.3.3. označil]i óojeánatel v reklamaci, Že se jedná o vadu, která brání řádnému' uŽívání díla, hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu či je ohroŽeno zdraví

obyvatet, sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v trojnásobné výši.

6.4. Sankce za nevyklizení staveniště
6.4.1' Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve

lhůtě do 5 dnů od Teimínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu 3.ooo,- KčzakaŽdý i započatý den prodlení'

6.5. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s Úhradou

6.5.1. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je

povinen zaplatii Zhotoviteii úrok z prodlení ve výši 0,015% z dluŽné částky za
každý izapoěatý den prodlení.

6.6. Splatnost smIuvních pokut
6.6'1. Splatnost pokut se stanoví na 30 dnů po doručení vyúětování.smluvní pokuty a

výzvy k zapIacení smluvní pokuty straně povinné. Sjednané smluvní pokuty hradí

p'oviňná stiana nezáviste na tom, zda a v jaké výš'i vznikne-druhé straně v této

souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se dohodly, Že
je-li v této smlouvě sjednána smluvní pokuta má věřitel i právo na náhradu škody
vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta váahuje.

6.7. Převzetí díla objednatelem nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za odstranění vad

a nedodělků, jejrcnz soupis je součástí předávacího protokolu spolu se stanoveným

termínem iejióň odstranění' po uplynutí termínu a není-li vada nebo nedodělek

odstraněn, bude dále postupováno podle smlouvy'

Staveniště
7 '1. Předání a převzetí Staveniště

7 '1.1' objednjtel předá Zhotoviteli staveniště (prostor určený projektovou dokumentací
pro stavbu 

'" p'o zaíizení staveniště) néjpozději 3 dny před termínem zahájení

funeni díla' ó tomto předání bude proveden zápis podepsaný oprávněnými

osobami Zhotovitele i Objednatele.



B

7.1.2' Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch zajišťuje Zhotovitel včetně
úhrady poplatků. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny za dílo.

7.1.3' Zhotovite] je povinen udžovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, je
povinen odstraňovat průběŽně odpady a neěistoty vzniklé jeho činností.

7 '1.4' Zhotovitel je povinen na staveništi umístit identifikaění tabuli stavby v provedení a
rozměrech obvyklých s uvedením údajů o stavbě a dále umístit panel s
informacemi o poskýovateli dotace. Jiný typ identifikačních tabulí lze na staveništi
umístit pouze se souhlasem objednavatele.

7.1.5. Nejpozději do 5 dnů po předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen vyklidit
staveniště a upravit je tak, jak určuje projektová dokumentace.

7.2' Vyklizenístaveniště
7.2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařizení Staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději

do 5 dnů ode dne Předání a převzetídíla, pokud se strany nedohodnou jinak.
7.2'2. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn

zabezpečit vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí
Objednateli Zhotovitel.

StavebnÍ deník
8.1. Povinnost vést stavební deník

8.1.1. Zhotovitelje povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které
provádí, stavební deník'

8'1.2. Stavební deník musí být vpracovní dny od 7.00 do 17.00 hod' přístupný
oprávněným osobám objednatele, případně jiným osobám oprávněným do
Stavebního deníku zapisovat.

8.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí voriginále a dvou kopiích. originály
zápisů je Zhotovitel povinen předat objednateli nejméně 1xza2 týdny, pokud se
strany nedohodnou jinak.

8.1.4' Do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro
provádění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o_ stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojŮ a dopravních

prostředků
- časovém postupu prací
- kontrole jakosti provedených prací
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy poŽární ochrany a ochrany

Životního prostředí
- událostech nebo překáŽkách majících vliv na prováděnídíla

8.1.5. Všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány.
8.1.6. Ve Stavebním deníku nesmíbýt vynechána volná místa.
8.1.7. Vpřípadě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro

další postup stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se
stane součástí Stavebního deníku'

8.2. Kontrolnídny
8'2'1' Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel Kontrolní dny

vtermínech nezbýných pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrátza
14 dnů. objednatel je povinen oznámit konání Kontrolního dne písemně a
nejméně pět dnů před jeho konáním. objednatel se bude zúčastňovat všech v
dostatečném předstihu svolaných jednánítýkajících se provádění díla. objednatel
poskytne prostory pro konání kontrolních dnů díla. objednatel jiŽ v rámci
zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku poskytl Zhotoviteli projektovou
dokumentaci uvedenou v čl. 2 této smlouvy.



Provádění díla a bezpečnost práce
9.1. Zhotovitel tímto prohlašuje a podpisem této smlouvy stvzuje, Že si je vědom, Že

neníoprávněn sám ani prostřednictvím propojené osoby vykonávat na stavbě funkci
TDS.

9.2. PokynyObjednatele
9'2.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje

respektovat veškeré pokyny objednatele, technického dozoru investora (TDl) a
případně koordinátora BozP, týkající se realizace předmětného díla a
upozorňující na moŽné porušování smluvních povinností Zhotovitele.

9'2.2' Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na

nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu

objednatelem k provedení díla, jestliŽe Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při

vynaloŽení odborné péěe.
9.2.3. Před zakrytím prací a konstrukcí, kdy nebude moŽno dodateěně zjistit jejich

rozsah nebo kvalitu, je Zhotovitel povinen včas vyzvat zástupce objednatele - TD
investora k provedení kontroly.

9'3. Dodžováníbezpečnosti a hygieny práce
9.3'1' Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodžení veškeých

bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k poŽární
ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými
předpisy.

9'3.2. Prostory staveniště nesmí Zhotovitel vyuŽívat k nocování pracovníkŮ. Zhotovitel
musí zabezpečit, aby se jeho pracovníci i případní poddodavatelé pohybovali
pouze v prostorách, které jsou pro provádění díla nezbytné.

9.3.3. Zhotovitel odpovídá za dodrŽení všech opatření k zajištění bezpečnosti osob a
vozidel pohybujících se v bezprostředním okolí stavby a staveniště' Budované
dílo vyŽaduje specifická bezpečnostní opatření, která zhotovitel jako odborně
způsobilá osoba musí znát a musí dbát na jejich dodrŽeni. Všechna tato
bezpečnostní opatření jsou obsaŽena ve sjednané ceně.

g.4' odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
9.4.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím

osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze
zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy je

Zhotovitel pqvinen bez zbýečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to
moŽné, tak finančně uhradit' Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel.

9.4.2' Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou ěinností těch, kteří pro něj dílo
provádějí.

9.4.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze
strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel pouŽil nebo hodlal pouŽít při
provádění díla'

9.5. Harmonogram provádění prací.
9.5.1' Zhotovitel je povinen ke Smlouvě přiloŽit i časový a finanční harmonogram prací.

Časový harmonogram prací ve členění na týdny a předpokládaný harmonogram
finaněního plnění ve členěný na jednotlivé měsíce realizace zakázky.

9'5.2' Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s
Harmonogramy, ktený je přílohou a nedílnou souěástí této Smlouvy.

9.5.3. Zhotovitel je povinen Harmonogramy průběžně aktualizovat, nejméně lx za
týden, a to podle skuteěně provedených prací. Aktualizované harmonogramy
předloŽí Zhotovitel na požádání objednateli na kontrolních dnech stavby.

10. Předání a převzetí díla
10.1. organizace předání díla



E
10'1.1. Zhotovitelje povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy

bude dílo připraveno k předání a převzetí. objednatel je pak povinen nejpozději
do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řizeni a řádně v
něm pokračovat.

10.2. Protokol o předánía převzetí díla
10'2'1. o průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídíobjednatelzápis (protokol).

1o'2.2.obsahuje-|i dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo Nedodělky,
musí protokol obsahovat i:

- soupis zjištěných Vad a Nedodělků
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění' popřípadě o jiném způsobu

narovnání
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění

Vad nebo Nedodělků
1o.2.3'V případě, Že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a

převzetídíla i důvody, pro které odmítá dílo převzít.
10'2'4'objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízeni poŽadovat provedení

dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proě je požaduje a s uvedením
termínu do kdy je požaduje provést. Tento poŽadavek však není důvodem
k odmítnutí převzetí díla.

10.2.5. Nejpozději 3 dny před zahájením předávacího řízení předá Zhotovitel objednateli
veškerou dokumentaci a doklady dle bodu 2 této smlouvy.

í í. Kontrola poskytovatele dotace
11'1. Součinnost při kontrolách

11.1'1.Zhotovitel bere na vědomí, Že mŮže být kontrolovanou osobou. Kontroloři
poskytovatele dotace jsou tedy oprávněni v případě potřeby přizvat k výkonu
kontroly na místě i osobu povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly (tzn.

Zhotovitele stavby).
11.1.2' Zhotovitel stavby se zavazuje poskytnout po dobu deseti let od ukončení realizace

stavby součinnost při provádění kontroly a předloŽil ke kontrole poŽadované
doklady a dokumentaci týkající se výše uvedené dodávky související s projektem
zaměsinancŮm nebo zmocňěncům pověřených orgánů (Řo oPŽP), Ministerstvo
zemědělství ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi,
Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému
finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státnísprávy.

11.1.3. Zhotovitel bere na vědomí, že v souvislosti s ustanovením s 9 zákona č' 42ol2o04
Sb., je ,,povinnou osobou" a zavazuie se, v případě přezkoumání hospodaření
územně samosprávného celku, poskytnout potřebnou souěinnost a na vyŽádání
kontrolora pověřeného řízením přezkoumávání předloŽit v rozsahu nezbýném
doklady k ověření příslušné operace.

12.Záruka za jakost díla
12.1. odpovědnost za vady díla

12'1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jeŽ má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za
vady díla zjištěné v záruční době.

12.1'2.Záruéni lhŮta za celé dílo je stanovena v délce 60 měsíců.
12.1.3'Záruéni lhůta neběŽí po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla uŽívat

pro vady dila, za které Zhotovitel odpovídá.
12'1.4.Pro ty části díla, které byly vdůsledku oprávněné reklamace objednatele

Zhotovitelem opraveny, běŽí záruění lhůta opětovně od počátku ode dne
provedení reklamační opravy.

12'1.5. Reklamované vady díla budou objednatelem Zhotoviteli oznámeny bez
zbytečného odkladu po jejich zjištění a budou popsány v Reklamačním oznámení
závady objednatele. V případě řádně reklamovaných vad díla má objednatel
podte charakteru vady díla právo požadovat především bezplatné odstranění vad
dodáním nového bezvadného plnění nebo provedením opravy díla. Reklamace
vad díla budou Zhotoviteli zasílány písemně na adresu jeho sídla nebo do jeho



datové schránky, má-li ji Zhotovitel zřízenu. Pokud bude objednatel reklamovat
vadu díla, je Zhotovitel povinen tuto vadu díla odstranit do 10 dnů ode dne
obdÉení reklamace. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s odstraněním
reklamované vady, zaplatí objednateli smluvní pokutu sjednanou v čl' 6 této
smlouvy.

12'1.6. Reklamaci vady je moŽno uplatnit do posledního dne záruéní doby, i reklamační
oznámení odeslané objednatelem poslední den záruční doby se považuje za
včas uplatněné.

12'1.7. Zhotovitel nese odpovědnost za škody, které komukoli vzniknou v důsledku vad
díla'

12'1.8.Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je povinen po dobu realizace této
smlouvy a rovněŽ po dobu trvání záruky na díle informovat (písemně) ihned
objednatele o svém vstupu do likvidace nebo do insolvence, a nebo o jakékoliv
jiné skutečnosti, která by mohla mít vliv na plnění závazkil Zhotovitele z této
smlouvy, a společně s objednatelem řešit vzniklou situaci ve vztahu k dílu,
případně ve vztahu k trvání záruky za dílo' Pokud by Zhotovitel jakkoli tento svůj
závazek porušil, je povinen zakaŽdé takové porušenízaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 50.000,- Kč.

í3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na dÍle
13.1. Vlastnictví díla

13.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel.

13'2. Nebezpečíškody na díle
13.2'1. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, ato aŽ do doby řádného předání a

převzetí díla mezi Zhotovitelem a objednatelem.

í4. Pojištění díla
14.1. Pojištění zhotovitele

14'1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně
moŽných škod pracovníků Zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o
pojištěníje povinen na poŽádání předloŽit objednateli.

14'1.2' Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

15. Vyšší moc
15.1. Definice vyšší moci

15.1'1.Za vyšší moc se povaŽují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o
válku, mobilizaci, povstání, Živelné pohromy apod.

'r5.2. Práva a povinnosti přivzniku vyšší moci
15.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemoŽným v

důsledku vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat,
požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době
plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se dŮvodně odvolala na vyšší
moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě
dnem doručení oznámení.

í6. Změna smlouvy
16.1. Forma změny smlouvy

16.1.1.Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána
osobami oprávněnými za objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo
osobami jimi zmocněnými.



w

16.1.2'Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením
podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

16'2' MoŽnost předčasného ukončenísmlouvy v době realizace díla
16'2'1. Smlouva můŽe být předčasně ukončena písemným odstoupením jedné smluvní

strany z .důvodu porušení smlouvy podstatným zpŮsobem druhou smluvní
stranou. Učinky odstoupení nastanou ke dni, kdy bude písemné odstoupení
doručeno smluvní straně, která smlouvu porušila. Podstatné porušení smlouvy
(stejný význam má pro potřeby této smlouvy pojem 'porušení smlouvy
podstatným způsobem") bude posuzováno Ve smyslu ujednání této smlouvy a V
dalších případech dle ustanovení občanského zákoníku v platném znění. V
případě odstoupení od smlouvy, zůstáýá dosud provedené dílo ve vlastnictví
objednatele a Zhotoviteli budou uhrazeny pouze prokazatelné účelně vynaloŽené
vzniklé náklady.

16.2.2.Smlouvu lze dále předčasně ukončit pouze na základě písemné dohody
smluvních stran'

16.2'3. Ke dni předčasného ukončení smlouvy je Zhotovitel povinen ukončit práce na díle
a takto ukončené dílo do 3 dnů předat objednateli. Pokud by byl Zhotovitel v
prodlení se splněním tohoto svého závazku, zaplatí objednateli smluvní pokutu
ve výši 2.000,_ Kézakaždý den prodlení'

17 . Záv ěrečná ustanovení
17'1. Není-li konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit

především zadávaci dokumentací na tuto veřejnou zakázku malého rožsahu,
nabídkou Zhotovitele, s níŽ se účastnil zadávacího řízeni na toto dílo (kdy zadávací
dokumentace je přednostní před nabídkou) a platnou právní úpravou v ČR,
především občanským zákoníkem a případně i obchodními zvyklostmi platnými v
ČR. Tento smluvní vztah a veškeré otázky s ním souvisejícívčetně posuzbváni;eno
platnosti či neplatnosti se v plném rozsahu a bez jakýchkoli výjimek řídí českým
právem, případné spory z tohoto smluvního váahu pramenící budou řešeny
českými soudy a dalšími českými kompetentními orgány, jejichŽ příslušnost jé
stanovena dle českého práva, a to vše v českém jazyce'

17 '2' obě smluvní strany se zavazují, Že obchodní a technické informace, které jím byly
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného
souhlasu druhé strany (mimo dále uvedeného) a nepouŽijí tyto informace k jiným
Účelům neŽ k plnění podmínek této smlouvy a k uveřejněnív souladu se zákonem o
veřejných zakázkách, podléhá-li smlouva uveřejnění za podmínek stanovených
zákonem č.340/201ssb. o zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, objednatel zajistíjejí uveřejnění v v
registru smluv v souladu s tímto právním předpisem. objednatel však můŽe
poskytnout informace v souladu se zákonem č. 106/1999 sb., v platném znění
(případně ve znění přepisů jej nahrazujících) a na straně objednatele jsou
oprávněni se smluvním vztahem a veškeými souvisejícími informacemi o díle
seznámit zastupitelé města.

17.3. Zhotovitel prohlašuje, Že se seznámil se všemi ustanoveními této smlouvy a
všechna tato ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a Že před uzavřením
této smlouvy vyuŽil moŽnosii dodateěného vysvětlení ustanovení návrhu smlouvy ze
strany objednatele. Zhotovite! neshledal, že by některé ustanovení smlouvy bylo
pro zhotovitele zvláště nevýhodné, hrubě odporovalo obchodním zvyklostem nebo
zásada poctivého'obchodního styku.

17.4' SmluvnÍ strany se dohodly, Že pokud se konkrétní ustanovení této:smlouvy stane
neplatným, nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany
takové ustanovení nahradí (dodatkem ke smlouvě) ustanovertím novým, platným,
pokud možno ve smyslu ustanovení původního. Smluvní strany se dohodty, že v
případě zániku právního vztahu zaloŽeného touto smlouvou žůstávají v platnosti a

i

I



účinnosti i nadále ustanovení, z jejichŽ povahy vyplývá, Že maji zŮstat nedotčena
zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou (např. nárok na smluvní
pokutu a na náhradu škody, práva ze záruky za dílo).

17.5. Pro případ pochybnosti o doruěení písemnosti související s tímto smluvním vztahem
Zhotoviteli nebo pokud Zhotovitel doručení takové písemnostijakkoli zmaří, platí, Že
taková písemnost se povaŽuje za doruěenou, jakmile se dostane do sféry vlivu
adresáta.

17.6. Smluvní strany prohlašují, Že tato smlouva představuje dohodu o veškeých
stávajících vzájemných právech a povinnostech a neexistují Žádné vedlejší
náleŽitosti či dohody, které by si smluvní strany ujednaly' Pro případ, že tato
smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, Že smlouva
nebude uzavřena, pokud ji něktený z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či
odchylkou, byt nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaŽe druhá smluvní strana takovou
změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.

17.7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci
smluv, vedené Městem Náměšť nad oslavou, která bude obsahovat údaje o
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum
jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, Že jejich osobní Údaje uvedené v
této sm]ouvě budou zpracovány pro úěely vedení evidence smluv. Dále prohlašují,
Že skuteěnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovaŽují za obchodní
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují svolení k jejich uŽití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

17.8. Zhotovitel prohlašuje, Že je oprávněn tento smluvní vztah uzavřít aŽe najeho straně
jsou splněny všechny podmínky pro platné uzavřenítéto smlouvy.

17.9' Podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlašují, Že jsou oprávněni k podpisu
této smlouvy'

17'10. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech o 14 stranách, znichŽ kaŽdý má
platnost originálu.

17.11. Každá smluvní strana obdrží dva výtisky této smlouvy.
17.12' Smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami'
17.13' o uzavření této smlouvy o dílo rozhodla RM Náměště nad oslavou, č. 112017 dne

16. ledna 2017.

PříIohy Smlouvy:
- Příloha č. 1 - oceněný soupis prací (poloŽkový rozpočet)
- Příloha č. 2 _ Časový harmonogram prací
_ Příloha č. 3 _ Finančníharmonogram

Za Objednatele:
V Náměšti nad oslavou, dne...("...4',.*!.(L

Za Zhotovitele:
V Brně dne 26.1 .2017

Vladimír Měrka ^ lng. Lukáš Macek.larq.i-'ěsř2 jednat€l



o
Nsc
o
o
J4ro

*D
rul
o.
o
ý,
o.

Y
5

a

oNoo

óa
oN{!c
o
o
ahE

3o

ao
o
z
a
'ltJ

=z
N

o
()

t

Y
N
lll
@o

řť
!t l-Ei)
lÚtr-
E'NPEóotÉ
OrEB;tro.rE o
=(o
=!FEo
I
a!

o
o.

(Ú
lt
g
@

a
'llJo.
o
É'
o.

ý
5

a

.E
(Ú
.Y
,1,,
3oňř'=í,EO
E€>ooo-Ex(EuJ
B<o
1Etc!í'V
*B
fis

- aÍv)
Ň€ď
- oY
dEs
d rO
={) 

I

<[9.49g9
ib.
Tl.'
ĚŘp9
0'ó
fršo
sH
3:
EE

E
(Ú
.Y
ýh
JoŤe
'= d)EO
EE>ooo-EX(Elu
B<o:5Ec\t(l,v
-go-
aÚ(/)

€g
:o-(/)OF
oO

{, I

E9
B9
ib.
Tl .o'

EŇp9
o, aÚ

frio
ed

E
(Ú
.Y,o
Joňř
'=O
EO
cÉ(!ť>ooo.Etx(!LU
Bo
15E(\t(l'v
-Íu o-
aÚ(,

Eg'ó-(/)
OF
oOESY

tra9<gp
gĚ3'
rĚRp9

0)6
frio
9á

(Ú-
o.Éf-ooo'6ř
eňEE
.É \>\(JE
O 'd,

9E-o
>o.
'or:CLFoail
*E
Lfi
9>
žEzp
4s
_éPo_
._€ EoŤ
'ď-9>o
Slo3no*{o{t(J
Ě_q
PA-c{!(B.sE

Ě
^t5o
o-
oN
.!aoso
o.
*
-vo{!oo
-oř
-9T'o:
'=O
or:řE
o__oR

=cci 9.E
<Ho
:NC
' -6F'F >a.6 I
a afi
\.86

=E
L

{ttc
JCns
EE!o ío<aNi

EE-e
Ýilr Eo>P
ff8-"
of.9<E cFEaPř?ě
=24zo<E5*v

^troó€€<otstt >Eď99! o.-!q€
Ť'oc
žgE
HžEur lll o

iHžE
-uJ !! o

Ířtlj& E€
jEš5
:z6tt

íEt*
3ř Ba

'=OEO
HE>o)ooEx(U u.l
B<o15E$t

€B
f;e
]o- u,ol-o l--oO|()r
5g
EOib
Ee
ĚRp9
0,(lt
-fro
eH
Ě:
RE



ó"
o
@
r..

@-
Nlí,Ý
Ý

N
Í)
o)
t)
D

N
(o-
rÍ)o
o)
@

N(o
roo
o)
@

tÍ

rÍ)
Ý.
t*
t-

(\,t
ro
l.t(o
$l
o

o)
(ř)_
(\l
ro
@

a
@Ý.r!
Ý

(\l
(t)-
(\t
oo
c!

o-
ď
N
t)
ol)

oo-
orí)

o(o
ď(DÝ
(o
Šl

o
t*-
Šl(o
(ý)
(o
(o

oo-
(\t
lí)
@
Ý

I
Ý_
NoÝ

Ý
(o_

o
ct
r--

@(o-
c!
'í)Ý
Ý

N
Í)í'
f
t)
D

c!(o
lí'o
o)
@

(o_
loo
O)
@

a
,
T

c
ďt

\t
o-
oo()

(\t
(o-
@
r.-Ý

(o
ry(oo
aal

o)
@
@

Do
rt

Y
rr,-
(ý)

o
3-
Ýt)N

Y
F-
Ň
(ý'

lo
lo-
oo

rf,
Ň

ooo-
ooo-

J3
D-

oo
o-

ooo-
33cí'ý'

0oo
@

oo
lo-
Ý(o

Ioo-
lo

ooo
ď

f)
3-
o
D

3c3
o
Í)

33tt
ď

ooo-
tí)o

ccc
ďo

ooo
o
@

o
.ý

CLv
-o.
Y

-o-
.Ý oY c N

=

ío
E

(o !ý,
E

(o

=
Í)

=

iÝ)

=

iý)

=

ío $l

=
N

=

IrJo
Fz
ril

=H!<ĚoóOE
g€
c)pz{.'u.lž
a_9ro

<{Ú

Íe<ENo
R:
Žct->íE
Eř

.Yo

.E
Eooo-

=oOEŤt'd€
fon -ct-ouJzqz c\r

>€\Jct
rL -o>oOo<>J.Y
=až:
>ú)
ÝE>(E<o.qE
Ň9o9ÍLo
-!ZNL>ríE
i^v
óE

J
o
É'
l-z
oY
<E
!Ot9.žo:It(/)E'
o6
Ťg>řv{
>3
á:NEo-s
o_ iÍ
=NÉoKFF!
8š

c
,(D

E
N
(Do
(Ú

E
NEo
.Ú

c
'c)coo
o-
J
{)E
-oo
:o

-irB_1 CVP3Enc-o>l<zú
Ýc
C{)ňo
=>Hg9A,o
>EÝo>=*šřňN'ďPA
=8t-'l<.=:
oo 6o<E

ooo
F
uJoo
uJo
É'
uJ

=
fEo>
-Ég
íÉ<:zÉ
1- '0,z.Ě
e!
5BuJp('ř
rc

!:
<eOE
ŇpoE(LE
L{Ú
KB
-rnB
C)Á

š
z
c5
IJI
\j
c
cý
L
z
JJ!ý

I

JJ

az
ilJ

n
z
lr.l

Nř

((
{t
!
C

I
E(
N

z
Tgř€Ý's
-!
IJJ O
Zas5F>FTu)o
8s

=Y@
oo
No
oo
ÉeuJo>.9
pě
5fi<glrJ?t(/)Ě
ECo'5
98.(LJ
E>,ob>o-2oLUrz>,
Ús
ŇE
)vL>!oÉ6:E
=vE
1*<cďÍo
l-joo
89

=Y@
oo
No
oo
j
u.l

=F-@J
ul 6zs
ÍŤzc
lLl =
=bgE
!;
I-oŇq9
dB
6e
řg
=EI!o
o- _ýNa
J-\ZO
8E
ÍL s'z'<ÉťÍu
F5Ao
8g

EIo
ca
E
,lJ{c
cCrnž
>gt1 L
=Utťo
ŽE
U' 7'5!
!l o

!B
t{ilJct

7eo;
5x
=ci?UJEo>

ď'F
Y
IJJo
sYa
!)
Y
z.
řNN@
ul-
NĚ>oYo
**
9E
!(Ú>E

f
.líog
tz
.1,
(E
E
5
No
oo
('

oo
E>Ýobe
íts
!o)E
šE
)_E
-o
řo
--Y
ť.E
!'Ciz>
:i
ř-o1(U-<ó

=5Í8
2orró
3a-o1.vř'a

z
UJzFf
!
N
N
lrJ
co

\z

ep
J-
YčDO\
<6zo
4N
)-vo-ELS
'2=,
zE
o>o.E
>Ezs
Z,a<cg8
'op
z>
l!=
Bfi
JO
J-

J
J

É.
UJF

=Io
z
soq3
ý9
,8
Nj
DF
+N
>- '0t?Ezo3oe
>Í9zL
žp
O- ci!>'o&

AE
ě3

6
o
(Ú

E
(U
N
5
-Ý
-qooo
o
J
No

aOjo(;
rbrs
<auEc
-*:5a>E
>P
ť.=
ltNyo
<oZa
uEr'E
>dj
řN
<e
=E<E
-!o-7>oqi,
s{

=lo
d
oo
J
F

f
T
sa
ut

uJo_
-CEE
98z?uJťď.-
LC
iÍ, !oó
ÉoÍL=
NEoÉďd

=LIJ

IJo

==zBq8
ř6
-oi.ezE>z\oFo
zň
Hň
9ss:

at

J.ll

lo
O)
GIÓ

co
ct)No

t)
N5

o(!
lí)
(ý,

(v)

rÍ)
c!
(ý)
(Ý)

lOo
(\t

(ý)
t*lo
$t

rí)
(ý)
|-
(o

o
N
ř_

oqt
l*

@Ýt-
NŠl
Šl
@

Ý
nto N

(o g Ý (o t- @ o o
C! N

N
N

ý)
N

Ý
$t

lr,
$l

(o
N

w
.i: 

j. 
'ť

:_".í

t ii'



-i€

a
(o
(\l
F-
@

Ň(o
(o
o)(o

oo-
(o
@Ý
r\
@

r()-

o)
Ý
tí,
c!

@
oÝÝ
C!
@

t--
o

'í)|Í)o

Ý.
ro\to
Ýc!

F.
Ý_
o
CD
o)
@lo

(o-
Ýt\rí,
oÝ

@_
c\t

@
O)Ý
@

N.
(o
1í)(o
@(o

o
o"
N
l'-(o
t\(o

ry
GI
@
ro
(ý)

q,
ot
o
(Ý)o
N

(o
o,o
Šl
@

ct)
Or-
(ý,o
lť

)_

D

o

(o
@
ro
I.-

o
N

o
Ň
o)
(Ý)

\ř
ryÝ
rÍ)o
Ý

(f,)

ď'
(o
@

Ý
ý)í,
Ýň

lo
o)-
T\(9
o)
@

rÍ)
Ý_
(ý,
lo

Ý(o

(ř)
or-
(Ý)
I*o
o.ť

s.
i-srÓ
o

oo
Ý(\t
f.-

Ý
d
N(o
o,(o

t-
(ý)

@(o
(o
(\t

t*
(f,

ď(o
(o
(\t

oo
@_

c!

D)
f
N

rf)o
ď'

ooo-
Ý(o

cc
c_
()
Ý

oo
F--
(\
(\t

N
!o
o-
ý)

cco
lo

@rř_
o(o
(dÝ

Io
@
(o

oo
o.l
(\t

o
Š|_
o

o,

Ň
oo
|o_

íí,

Í,

=
l.-

a
fY n

E
(o

=

ý)

=
F

n
E

io

=
=oP
oo
zo
Fo
=t
Fo
5
frE.oofE
E8rf
NL

E*ď!
=óoč
řgoFOz>o
l- utt1l-t

ooo
E,
12c
oo
Eo
(Ú

o
c()
(U

so
E
o.\3

5:3
EťoO
Ě!r

fisvit
o.).naÚ
rb
=*H>o
H*3
NN.
5*5
HXE
Ha€
>RE
t9€
Ý b.!<6('Nt -ct >

'oo
lOo

=ulo
oď)
NE:En-Y
5B
sg
NO-i r.t
Éco
YE>o

Dt-
9:
8E
>3
=o-lÍ) 5olť
o>OEo8
urQ
\éi- o-
N'o
)-
lu r!
ai o-
ďdl<NZEo9l-o
HB
=*řs
fupJO>E
2+
uJ .;,Žfi
9€
ru 6.-Z'>co as
E Ě.e
xEix Ž.E)<ofi
lJt h

o
(l
.'ll

u
E
cJ
{
.!
,)

J)Ý
:)
!
't)z
3I
r,l

3
c!í
JJ

=JJo
:)z
?!
I
!
Ž
!!
Ť
Il(z
j

íx
{-Nc
niFzt
0í {t
L!>0-!cř
-'=ot

E
;s
EE

H'E €iÍíE *šrĚ
Ř=Ě3
otsňo --o-.
2E!Ě
L, r Ú'{!

EÉ:E
9--r-b
5řtE
N{,F OulEPó
il99 o
N{!! tr

iBÉÉo>-qN
gĚ 8E
s t'_9 Ěřx Hilllo cLeo-(., (,) ooR5 b
Z ci E'e
gEEE

o3í)3-
3
.lJ))
!
J
!
f
?I(
Ý
.lt
L
) c.trE)E
=y

=8*ci
!oaro
=d))E

a
(Ý,I
o
(Ý)

lí)
Ng

3HO-c_o
4*t
o.g
F(g
H€oš+6
luo>.r
Rts
uJ

dEN'ó
uJ>
ryěs5
1ql-c
ÉĚA.=
< ..j
p*
-o
=(o(Lil
zÍ\
F-a\
9Ě

trloo
|f)
dl
1í)o
lOo
J
IJJoo
N

F
F
U)

D
É.

=E c.l

5€
2-v.
bE
9s
NO
-i rn
Éc0
ťE

o(
I

d
a
CJ
{
at
c
c
c

('
o(o
c!

UJt
.:'š
Ep
CL
(o

ooÝ
d)

,oE(o!
O,l .:'
qě
-LJO
u.r I
oLo6
N'š
É_9
Fd,
28oNYEE
lrJ -Y (Ú
\fE
9EE
ne FoE 

-gUl(,)!t2 ořac6()o ozB,
=ď) o
=$lrN62voe65xtr

*
(U

o-.J
{)
o
c
o
o-
(Ú

o,N
{tt
co
E
()

oÝ
lO
l'-

oIJ CLJO(ř
>o-řo
-c
iEuo
^-xJN
!E
\E

=-9ao.
JEno5't s1-oř(É Ě>ecÍNE>oEiY-=
;.0t
5 8ÍS F\

o
E
os
(Do
(t'

6
.N

'oE
o)
'()
j
c
(E

-coa
{)
oE
C'

o
o.

uJ(Ú
JO
<Haé
lLo
-C<:
řg
ď. -:6ěo-
Hb<
>Y N
(/- 5

z'= c.

óq8zó9
- o_"
7<o7
a eE
^-O >š;9

D
!a
zaoz
EO=!o2pd 'o)>€90oo
ťe
>(U
ryžgE
KEo.9J.E
-sl->'o 9,

9H

lo
EN
ó
lz
oF
uJ
m
oE
uJ
Fao
É'o-6
!8
řaoí
Š*
9Eo.lt4Bďo
še4X
- 

tat2-oŇ
55
ob
PE

lí)

=$t
6
Dz
oF
uJ
co

o
J-
llJ
F

8r
ÉE'

ftE
!:>:l- {tooÉo
řŤ>!
9N
Jtt
>L8>ci<x
-tíJ2eoŇ
JC)ob
PE

rl

(o
(o
$t

Ý
NI
ď)
šl
i-

()o
ío
N
ř\
N

I(o
rí'
ct
$t M

Ý
Nt-
N
(ř,

Ý
NÍ,
IDÍ,
ý)

1í)(o
(o
(Ý,
(Ý)
(o

ši
$t
ý)Ý
(Ý)
(o

rí)(o
(Ý)Ý
rO(o {

Ý
t)
NÝ

lo
ot
ňl

lo
o,Ý
$t

N
@
NÝ

N
ý)

oÝ

$t
(ý,

roÝ
rN o

N
o)(\t o

co n N
|Ý)

(ý,
(o Ý

ý)
on on r(o D

rD
o)
m

JÝ Ý



-

(o
r_
$t
$l
tr
o)

Ó{
@
t-
@
o

r

o
o)
@

I

Ň
o)ro
(o
lí)

F--

o
rÍ,
t*
C!

ry(o
(o
o)
o)

(\
Š{
c\lro
Ir
(\

0(o
lr,
lí)(t
lo

lo
o)-
O)
@
rÍ)
(o

oro
d
O)
o)
c)
(í)

o
ď
(f,
N
|Í)

o)|í,
Ň(o

tr,
N
(oo
(o

a
lť

$l
@(o

(o

0

ď
F-
@
$t(\l

Ýo-
(Ý)
o,Ý
Šl

r
Ý_
(o
(ý)
ro

r
Ý_
@(o
|í'

o
ry
@
O)o

o)

+o(o
lo

o,
{:
o)

'í)

ao-
(o
N
(Ý)

o
Ňrí,(o

o
or_
l'-
(Ý)

rÍ)o
ot
o,o
(o

@(\
ď
c)
N

o
J)-
Í)
o

(\
(o-

(o

a

Ý
N
N

a

Ň
N

I3
5t
ýi

o
@o-
F\

ooo-
ooo
ďÝ

oo
N.
rÍ)

Ioo('
N

ooo
ď
(ý)

aoo
(o
sl

ooo
Ú'

ooo-
o

ooo-
lí)
Šl

o
o

oo(o
(o
N

Ioo-
oÝ

oo
ry
FT
@

ro5
(o

=
ý)

=

n
=

n
=

t\l

=
N

=

N

=

N

=

N
E

N

=

(\

=

N
E

N

=

N
E

o(\l
(o

5)=
=BF(Ú
H:
9P
{r, aEl-F
8E
řE
^ctŇ:
šEFoo t{,

>Ej
uJc>o
2E
$€>(l
- -Y,<8
=1Oo<x
ťa
8PLO

oT
Ea
#BFE
sg
-řřgE
N8
Žt
btoÉ:
řE
gfi

iE
4o
áš
<r2ýB
o+<
P*

o
J-
uJz
uJ
N
IJJ
F

Éz
IJJ

=Y
N

6z
ú'.9'>í!uP>;rJozo
Jun{!
> *r,>6
Í.:
4š
<J2Jo.go.r -Yp*

ulz
uJ

ee
{tJ t)soĚ
=6qs
N5
'DG
L-

sĚ
?E4EZ.Y,oš
No
ON

F€

I

Ý
ILx
oosoEo
o
Io
E
-c
Lo8

=o<šzE
!oouJ(i

SE
9o+o
IJJ (\I

oEš(Ú
óffJ(UpE
vÝÚóF
Nó]{Elá9]

o(,
GřÉ
EoY

=-=čo{!1í'O-Ê
(íOs

:OJ.>F>
-ot-E

^.qóE
řeL!-
nu

""8>-
?E>ř
.rr I> 4r,
3or
ÍN>!tn(!
xě<P

E
E
E
@
ÝEo

s*
NĚ
urFN€ONJÓ

oL<oéTtE-
8B
ť=Ž
-o-Qó P9
ňsEí'z9.
EŤ ig.0.ř

= 
E'š

{ooN co
I.IJ tr JOEQ
a-ó 9
Nd;:3 ř!'N 

=z -9.fCEo
-{!c
# Ě$\-9i
'-8 E
s{B -'ý >o+ oto< CF

Ý(L
o

<5

EI
EENo

Hě
o.do!
šEo>
--oJ- ňlo_g>!t
ě:
OE
F6uJŇtrl=
Ndt
- 'ňlJOF6
€e'

=áUN

R:<cJ{Ú
u6
uJ o,

ď9

r=

o
o
rO

E
j
Eg
ttoa
,jE
C'

o
ol
>l
(Ú

-q

t_,
IF
lFla
lÉ'
t>lo
lz.lo
ll.rll-l=
lo
lt
l<
=t-zlo
z
a
J.P5vo
ď _o.

T;€tiořaJ:9.e
oE
'3Efir
=(tr!aooóÍLs
I.JJ ^L]o .sl

lr oJ
O ntl
E5 ě|
o-= ql
pŘ Hl

JF
F
U)
ď'

fo
a
:)oFJ

Žo
z
U)

5.Ě9€0-or;€9eJJtpd -6.8
očIJJ (U
JCŤ(Ú
áo
ť3
JJP'\ -c
š'EIEJrt!s o
+= EřB s

=
=c{

oo
J
L
'.5
A=
F_

sĚ
='Eo6zó
E-eqE
<oY€
trĚ
bp
-!to't
a:o

d8Q-zo)AOilF;F

b
(E
c
(U
o
Eo
-o5
.c.

o
-9
CL
N
s
E
Er9l-6>cÉ.-VĚ

=>
='Ě(Jo
rir CLFo<tr

óHal >gB
-ořo
='N[=
u.r ii
ššrq
š-b
>-E
Ís
*E'\ o
= 

41,

(!
o
g
a

llo
a!

D
il
o!
I
L

=o
lJ-
uJ
o-
N
FaoY
!
J

2
=IJJN
F
oý
0-

óV
Dř_
F 'ottJ) o.2o
/1 CÝ('
-.o!3iJ'!(BAN
Í.g!6
!erEJE
{,8
9ur\il

o
o-

=šo
FJ
ILo
FaoYI
J

2
=ul
N
F
o
É'
IL

Po
Y<uz
coúactvoŤ_
9#
E-c
J{g
Jr!.)0-
Y>LO
rt (E
:tN
)a\oio
<E

o
.c)

IJJ(L
o
E
(t,

'(,
(Ú

-o
(Ú

=otrE
řE-u,f0,Ťo6sCH
oqo-ts
<-E
ř8.q!
= ct)

Ňs
ÍE
#E
=o*čóg

ll

(Ý)

(o

rÍ)

r\
lO

|í)
\t

r\
rO

lo
sf

lí)Ý(o

N
ro
lÍ)
@

lÝ)

too
L)

(o
N
@

oc
N\oí) t!

Nr
o
N
:o

ol(\
(o
N(í}

3
N
@

Nrí,
(o
N(o

N

N

(\l

(Ý)

N

O)o
lO

Ir
(\tÝ ÝÝ

(o
Ý oÝ o\i F-Ý @!t ttÝ o

lO ro 6t
lÍ,

íÝ'
lí)

Ý
lÍ)

rÍ)
|Í)

(o
rí'



t-

o
@-
st
(Ý)
(o

t-.
Ý
o
co

Š|_
ÝN
o)
(o

I
Ý_
o

t-c!

(o
Ň
o)
o)
Šl

Ý
ryo
F.
o)
Ý
co
N

s
ryo
l'-
o,
Ý
@
(\,t

aq
@
o

r.()-

(oÝ
@
(o

Ý(o-

Ý
o)

N
(o-
rÝ
@
@
N

or-
ro
to(o
@

c((\
lí

ao
Ýš|
ot
(o

1..-_

F..N

No-
(ý)
roo
o)o

I
o)
(.)
@Ý
toÝ

lo
o_
o
N

o)lo
o
Š|(o

\o
@

(0
ot
Ň

o)Ý(o
(oa

(ř)
(o
d(\(\
N

(í)
(ť)
(o
$l
Gl
N

š
É
o

lo\t\o(o
N

Ý
@_
Ý
o,

o,
!ť_

l.-oc!

Ó
lJ)
ďo
N

!c
N
@
c]

(o
o)
(o
t-
N

o
c-

N

NI(o
oÝol
Ý

(o
(\l
N
(Ý)o
(t

o
C)
o-
N
N

ooo-
|Ó(\l

oo
(o_

t*
N

ooo-
oÝ(\

oo.
ro

oo
o_
@šl

Ioo-
@
N

(\

oo
o_
to

Ioo-
Ioo
@
lo

aoo-o(o {

0oo
lí'
N

o
d

oo-
C\t

Ioo
rí)

NI

=

N

=

N

= = = = =

n o
fY

't)
fÝ

= =

n
ý

N

=

N

=

Í)
E F

a
óI
(\t(,)Ý
L(!
)eLLiřaFO(D>

=aveJ
Z4)oÉFc,
uJ .=l
to .!a

ř3
uJ -clLol
s,Ql

o
U)I
Ýo
0-

F
tFaz
oYZEa=řquJ>n6
>olřE]
lJ ol

=El>řl

FEs<ó
6€
-(l'Zc.
<.;,
trE6ř
6šYo
z9o:FtulloGlďi
> >..l
lÝ .ý,
trgJ
l->
Ís]

at
L

o
0.

=
=ro
o
O rÍ).

- ca,6ě
-o)I

9ot>x
O<oF.-u) ,){š
E5
ýž
-cN8
>cY>
o>
=-Yaeřň
a)ň

o(,
{E
o
o
o(,
!
=
ao

o.Y
E
.E

el

{\l

Fz
o
=

Y

ooo
Jo
E;
É'o
8Ěo->ts
O

3E
=Ó1rg
=6Od,
-(Ú

ÍE
3€

I .=llrl
>t(Úl
btEIoJ

e€hžzlžo 9lo
=;l=< El<
g Elg> ot><xl<*
EsIEEo -:lo _ór !l r {E

-ol-NZ'AZ a

iátiE
B íl9Ě
ř5E $
B;IS E
=9ÍŽ 

á
b šlb 

=]

=Et:frI
o Nlo 

=l

$Ěl$ Él

:)F
U)
o
=cJn
i.)

Ž)z
JJ3t

t<

le
t>
i<ooo
$t
É'F
u.t

=o
lJ-
{rt

oJ
IJJoo
F
u)oY
=ul

Žo
ÍY
Ni
YIol
z,t!lzl
?eltžloolÓ=l

o-lÍL

3gLE

3q
>Ú',o!E
).>!E

ně
<e

=
=o@
É'
6
DYz
@
l
É.o
o
Io

oz
o
l.-uD-
vf;l
'.oli6i
!cl10,l

ťElf=l
5El
šEl

=
=orr)
Ea
Y
=íl
J
É'
Elo
Io
šozoF
IJJ
trt

o
D
dl
o
Lr.l

cV
á's
^c'lEol'\ El
řEliotteIÍ .9l

=.81J.l
D9l

oY
JtF
U)zoY
z
Yo
z
N
zo
Í
uJ

-

rf
É
m
oo
3
oo
Jooo
Y<.3
L.oé>

á8YT
9sÉ'ót-Eb9aB
L

iDE

OE
<3Ybi., v
EgZ:uJ'ťF(Uo.o
;TOšP

E
<(!
ttl ňYOAEďg
<-l €

=ELlJ y
É.EV()
-oOE
Etrt
3so--

=Ě=8;o
g5
Qb> .r,
ť'o.loOo
rts
6š't>
''t ořE
JNrr (U

5€
,E!E
'D.Y
iio<o.

=Y@
oo
UJ
No
r
o
U))zol-
UJ
(Il
oN
uJ
Jut-N9
$E(J .,
YO5cřEFO9ě
OtV(E

ZN20řě)o
Ra

Eg
o
'5
o
o
N
otJT'o
tr
tr't
o
CL

E
E
íl{!

-NAořt
<.,2
>o9;->l
ítsl
f {olř=|
-otn'61é>|)glI trl_.-trEl
a€lř(o|
ť'řl
*Tl

@

No
(Ý)o
l\

(o
@
(Ý)
@
F\

E
tc
ý,
D

No
D o)

d)
NI

d)$l
lí)
rr,
(o

(o

Ý
Šl
uJ(o

(\l

$tt\

Ý
C.,l
c{
a\
(t)

(o
lÓ
(o

o

nÝí)
D
!)
t)

Nooo
t,

lo(o
(o
@6

o
(o
@6

r\rí, @
rO

tto !c (o No Í)o !(( rÍ)(o oo o Do oo D N (o
t*


